banyak masa untuk menulis. Di negeri Fir’aun itulah, Quraish Shihab berhasil

membuat Tafsir Al-Mishbāh.104

Kitab Tafsir ini diberi nama Tafsir Al-Mishbāh Pesan Kesan dan

Keserasian Al-Qur’an diterbitkan pertama kali oleh Lentera Hati bekerja sama

dengan Perpustakaan Umum Islam Iman Jama pada bulan Sya’ban 1421 H/

November 2000 M. Quraish Shihab dalam hal ini tidak menjelaskan secara

detail tentang term “Al-Mishbāh” dipilih lebih disebabkan karena tafsir ini

menurut Muhammad Nur Ichwan perlu dikonfirmasi ke penulisnya, pertama

kali ditulis pada waktu menjelang atau sesudah subuh. Sumber dan Metode